

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCAÑA

IFICACIÓN : 300490

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN						CANTIDAD Y/O VALORES															
Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
CION: C.M.N.						303,564.45		127,006.50		298,847.15		127,308.00		296,850.55		127,299.50		9,858.50		0.00	
SOS ORDINARIOS						117,708.00		0.00		117,708.00		0.00		117,708.00		0.00		0.00		0.00	
INDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA						117,708.00		0.00		117,708.00		0.00		117,708.00		0.00		0.00		0.00	
rativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						117,708.00		0.00		117,708.00		0.00		117,708.00		0.00		0.00		0.00	
ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES						117,708.00		0.00		117,708.00		0.00		117,708.00		0.00		0.00		0.00	
B HOJUELA DE AVENA QUINUA Y KIWICHA AZUCARADA CON VITAMINA Y MINERALES						KILOGRAMO	8,300.000	2,640.00	21,912.00	0.00	0.00	2,640.00	21,912.00	0.00	0.00	2,640.00	21,912.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.						UNIDAD	4,500.000	21,288.00	95,796.00	0.00	0.00	21,288.00	95,796.00	0.00	0.00	21,288.00	95,796.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DE COMPENSACION MUNICIPAL						185,856.45		127,006.50		173,139.15		127,308.00		179,142.65		127,299.50		9,858.50		0.00	
MUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCIÓN EN EL MARCO DEL PLAN DE SEGURIDAD						1,461.15		0.00		1,461.15		0.00		1,461.15		0.00		0.00		0.00	
rativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						1,461.15		0.00		1,461.15		0.00		1,461.15		0.00		0.00		0.00	
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1,461.15		0.00		1,461.15		0.00		1,461.15		0.00		0.00		0.00	
B DIESEL B5 S50						GALON	17,190.000	85.00	1,461.15	0.00	0.00	85.00	1,461.15	0.00	0.00	85.00	1,461.15	0.00	0.00	0.00	0.00
COLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES						4,705.60		198.50		4,337.60		500.00		4,316.10		491.50		0.00		0.00	
rativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						4,705.60		198.50		4,337.60		500.00		4,316.10		491.50		0.00		0.00	
VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						996.00		0.00		996.00		0.00		996.00		0.00		0.00		0.00	
B SOMBRERO DE TELA 60% ALGODON Y 40% POLIESTER TAPA UNISEX						UNIDAD	23,000.000	12.00	276.00	0.00	0.00	12.00	276.00	0.00	0.00	12.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B UNIFORME DE FAENA DE TELA 70% POLIESTER Y 30% VISCOSA (1 PANTALON) PARA CABALLERO XL						UNIDAD	80,000.000	12.00	720.00	0.00	0.00	12.00	720.00	0.00	0.00	12.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CALZADO						360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		0.00		0.00	
B BOTA DE CUERO CON PUNTA REFORZADA PARA CABALLERO						PAR	60,000.000	6.00	360.00	0.00	0.00	6.00	360.00	0.00	0.00	6.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1,719.00		0.00		1,719.00		0.00		1,719.00		0.00		0.00		0.00	
B DIESEL B5 S50						GALON	17,190.000	100.00	1,719.00	0.00	0.00	100.00	1,719.00	0.00	0.00	100.00	1,719.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						794.10		0.00		784.10		0.00		810.60		0.00		0.00		0.00	
B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO						UNIDAD	7,500.000	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	37.50	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO						UNIDAD	2,500.000	3.00	7.50	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCAÑA

IFICACIÓN : 300490

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
b		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
				Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 85 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.800000	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 11BK NEGRO	UNIDAD	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 11C CIAN	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 11M MAGENTA	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GI 11Y AMARILLO	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					330.50		18.50		18.50		330.50		150.50		198.50		0.00		0.00	
B	ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	6.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	11.000000	12.00	132.00	0.00	0.00	6.00	0.00	12.00	132.00	12.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° GEL 1 L	UNIDAD	18.500000	1.00	18.50	1.00	18.50	1.00	18.50	1.00	18.50	1.00	18.50	1.00	18.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00	
B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
HERRAMIENTAS					226.00		0.00		0.00		169.50		0.00		113.00		0.00		0.00	
B	PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	56.500000	4.00	226.00	0.00	0.00	6.00	0.00	3.00	169.50	0.00	0.00	2.00	113.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
OTROS BIENES					180.00		180.00		360.00		0.00		180.00		180.00		0.00		0.00	
B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 26 cm X 40 cm COLOR NEGRO	CENTO	18.000000	10.00	180.00	10.00	180.00	20.00	360.00	0.00	0.00	10.00	180.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO					2,937.30		0.00		3,453.00		0.00		3,453.00		0.00		0.00		0.00	
ativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					2,937.30		0.00		3,453.00		0.00		3,453.00		0.00		0.00		0.00	
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					2,922.30		0.00		3,438.00		0.00		3,438.00		0.00		0.00		0.00	
B	DIESEL B5 S50	GALON	17.190000	170.00	2,922.30	0.00	0.00	200.00	3,438.00	0.00	0.00	200.00	3,438.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					15.00		0.00		15.00		0.00		15.00		0.00		0.00		0.00	
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCAÑA

IFICACIÓN : 300490

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN				CANTIDAD Y/O VALORES																	
Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
ERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE						1,570.00		0.00		1,770.00		0.00		1,770.00		0.00		0.00		0.00	
erativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						1,570.00		0.00		1,770.00		0.00		1,770.00		0.00		0.00		0.00	
PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						420.00		0.00		420.00		0.00		420.00		0.00		0.00		0.00	
B PINTURA ESMALTE		GALON	42,000.000	10.00	420.00	0.00	0.00	10.00	420.00	0.00	0.00	10.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
HERRAMIENTAS						100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00	
B BROCHA 3 in		UNIDAD	10,000.000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
OTROS BIENES						250.00		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		0.00		0.00	
B THINNER.		GALON	25,000.000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SERVICIOS DIVERSOS						800.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
S SERVICIO DE MOVILIDAD		SERVICIO			800.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION						15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	0.00
erativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	0.00
OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS						15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	0.00
S SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO		SERVICIO			15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	0.00	
RENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						159,742.40		111,808.00		152,677.40		111,808.00		152,702.40		111,808.00		0.00		0.00	0.00
erativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						159,742.40		111,808.00		152,677.40		111,808.00		152,702.40		111,808.00		9,858.50		0.00	0.00
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						3,438.00		0.00		3,438.00		0.00		3,438.00		0.00		0.00		0.00	0.00
B DIESEL B5 S50		GALON	17,190.000	200.00	3,438.00	0.00	0.00	200.00	3,438.00	0.00	0.00	200.00	3,438.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,622.10		0.00		3,582.10		0.00		3,582.10		0.00		1,858.50		0.00	0.00
B MICA PARA ANILLAR LISA TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	6,800.000	50.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00	50.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B RECIBOS DE INGRESOS EN PAPEL CONTINUO AUTOCOPIATIVO 9 NAL Y 4 COPIAS		MILAR	250,000.000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	
B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd APROX.		UNIDAD	1,500.000	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	
B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd APROX.		UNIDAD	2,500.000	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS		UNIDAD	14,000.000	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO		UNIDAD	7,500.000	68.00	510.00	0.00	0.00	68.00	510.00	0.00	0.00	68.00	510.00	0.00	0.00	34.00	255.00	0.00	0.00	0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

CURTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCAÑA

IFICACIÓN : 300490

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
				Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	
B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO	UNIDAD	5,000000	26,00	120,00	0,00	0,00	20,00	120,00	0,00	0,00	20,00	120,00	0,00	0,00	24,00	144,00	0,00	0,00	
B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	5,500000	55,00	25,00	0,00	0,00	50,00	25,00	0,00	0,00	50,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11,500000	16,00	184,00	0,00	0,00	16,00	184,00	0,00	0,00	16,00	184,00	0,00	0,00	10,00	115,00	0,00	0,00	
B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5,500000	72,00	36,00	0,00	0,00	72,00	36,00	0,00	0,00	72,00	36,00	0,00	0,00	22,00	11,00	0,00	0,00	
B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPAGUE X 50	14,000000	12,00	168,00	0,00	0,00	12,00	168,00	0,00	0,00	12,00	168,00	0,00	0,00	12,00	168,00	0,00	0,00	
B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1,000000	9,00	9,00	0,00	0,00	9,00	9,00	0,00	0,00	9,00	9,00	0,00	0,00	13,00	13,00	0,00	0,00	
B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2,500000	5,00	12,50	0,00	0,00	5,00	12,50	0,00	0,00	5,00	12,50	0,00	0,00	2,00	5,00	0,00	0,00	
B	AGENDA DE CUERO SINTETICO 14,5 cm X 21 cm	UNIDAD	85,000000	1,00	85,00	0,00	0,00	1,00	85,00	0,00	0,00	1,00	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX.	UNIDAD	15,000000	2,00	30,00	0,00	0,00	2,00	30,00	0,00	0,00	2,00	30,00	0,00	0,00	2,00	30,00	0,00	0,00	
B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	6,500000	1,00	6,50	0,00	0,00	1,00	6,50	0,00	0,00	1,00	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1,300000	1,00	1,30	0,00	0,00	1,00	1,30	0,00	0,00	1,00	1,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3,500000	1,00	3,50	0,00	0,00	1,00	3,50	0,00	0,00	1,00	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
B	TAJADOR DE METAL CON DEPOSITO	UNIDAD	3,500000	3,00	10,50	0,00	0,00	3,00	10,50	0,00	0,00	3,00	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
B	TUERA DE METAL 8 in TIPO BUCLE CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	6,500000	2,00	13,00	0,00	0,00	2,00	13,00	0,00	0,00	2,00	13,00	0,00	0,00	2,00	13,00	0,00	0,00	
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1,000000	12,00	12,00	0,00	0,00	12,00	12,00	0,00	0,00	12,00	12,00	0,00	0,00	8,00	8,00	0,00	0,00	
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1,000000	54,00	54,00	0,00	0,00	54,00	54,00	0,00	0,00	54,00	54,00	0,00	0,00	42,00	42,00	0,00	0,00	
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1,000000	34,00	34,00	0,00	0,00	34,00	34,00	0,00	0,00	34,00	34,00	0,00	0,00	28,00	28,00	0,00	0,00	
B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	6,800000	19,00	15,20	0,00	0,00	19,00	15,20	0,00	0,00	19,00	15,20	0,00	0,00	28,00	22,40	0,00	0,00	
B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR	UNIDAD	4,000000	4,00	16,00	0,00	0,00	4,00	16,00	0,00	0,00	4,00	16,00	0,00	0,00	1,00	4,00	0,00	0,00	
B	SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	36,000000	2,00	70,00	0,00	0,00	2,00	70,00	0,00	0,00	2,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
B	SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 28 mm APROX.	UNIDAD	30,000000	2,00	60,00	0,00	0,00	1,00	30,00	0,00	0,00	1,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	5,000000	3,00	15,00	0,00	0,00	3,00	15,00	0,00	0,00	3,00	15,00	0,00	0,00	1,00	5,00	0,00	0,00	
B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28	UNIDAD	12,500000	4,00	50,00	0,00	0,00	4,00	50,00	0,00	0,00	4,00	50,00	0,00	0,00	1,00	12,50	0,00	0,00	
B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAGUE X 500	14,000000	102,00	1,428,00	0,00	0,00	102,00	1,428,00	0,00	0,00	102,00	1,428,00	0,00	0,00	51,00	714,00	0,00	0,00	
B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR LILA	UNIDAD	6,800000	42,00	33,60	0,00	0,00	42,00	33,60	0,00	0,00	42,00	33,60	0,00	0,00	12,00	9,60	0,00	0,00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCAÑA

IFICACIÓN : 300490

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
B		SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTANA UMERICO JUEGO X 10 APROX.	UNIDAD	10,000000	6,00	60,00	0,00	0,00	6,00	60,00	0,00	0,00	6,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B		CLIP MARIPOSA DE METAL 40 mm APROX. X 50	UNIDAD	6,000000	9,00	54,00	0,00	0,00	9,00	54,00	0,00	0,00	9,00	54,00	0,00	0,00	1,00	6,00	6,00	6,00
B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6,000000	3,00	18,00	0,00	0,00	3,00	18,00	0,00	0,00	3,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	8,500000	2,00	17,00	0,00	0,00	2,00	17,00	0,00	0,00	2,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						121,50		0,00		96,50		0,00		121,50		0,00		0,00		0,00
B		ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	15,000000	2,00	30,00	0,00	0,00	2,00	30,00	0,00	0,00	2,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B		RECOGEDOR DE PLASTICO	UNIDAD	11,000000	1,00	11,00	0,00	0,00	1,00	11,00	0,00	0,00	1,00	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° GEL 1 L	UNIDAD	18,500000	3,00	55,50	0,00	0,00	3,00	55,50	0,00	0,00	3,00	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B		TACHO DE PLASTICO CON TAPA VAIVEN 20 L APROX.	UNIDAD	25,000000	1,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						52,80		0,00		52,80		0,00		52,80		0,00		0,00		0,00
B		SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 250 mL	UNIDAD	8,800000	6,00	52,80	0,00	0,00	6,00	52,80	0,00	0,00	6,00	52,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						800,00		800,00		800,00		800,00		800,00		800,00		0,00		0,00
S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO			800,00		800,00		800,00		800,00		800,00		800,00		0,00		0,00
SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						3,000,00		3,000,00		3,000,00		3,000,00		3,000,00		3,000,00		0,00		0,00
S		SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			3,000,00		3,000,00		3,000,00		3,000,00		3,000,00		3,000,00		0,00		0,00
SERVICIO DE INTERNET						2,808,00		2,808,00		2,808,00		2,808,00		2,808,00		2,808,00		0,00		0,00
S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			2,808,00		2,808,00		2,808,00		2,808,00		2,808,00		2,808,00		0,00		0,00
DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						6,000,00		6,000,00		6,000,00		6,000,00		6,000,00		6,000,00		0,00		0,00
S		ALQUILER DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS	SERVICIO			6,000,00		6,000,00		6,000,00		6,000,00		6,000,00		6,000,00		0,00		0,00
SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						2,000,00		0,00		2,000,00		0,00		2,000,00		0,00		2,000,00		0,00
S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			2,000,00		0,00		2,000,00		0,00		2,000,00		0,00		2,000,00		0,00
9 SERVICIOS DIVERSOS						1,000,00		0,00		1,000,00		0,00		1,000,00		0,00		1,000,00		0,00
S		TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL	SERVICIO			1,000,00		0,00		1,000,00		0,00		1,000,00		0,00		1,000,00		0,00
8 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS						136,900,00		99,200,00		129,900,00		99,200,00		129,900,00		99,200,00		5,000,00		0,00
S		ASESORIA LEGAL	SERVICIO			9,000,00		9,000,00		9,000,00		9,000,00		9,000,00		9,000,00		0,00		0,00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCAÑA

IFICACIÓN : 300490

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
							2026		2027		2028		2029									
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
S			SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PUBLICAS		SERVICIO		14,000.00		0.00	7,000.00		0.00	7,000.00		0.00	0.00		0.00				
S			SERVICIO ESPECIALIZADO EN TESORERIA		SERVICIO		10,200.00		9,800.00	10,200.00		9,800.00	10,200.00		9,800.00	9,800.00		0.00				
S			SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROGRAMACION MULTIANUAL DE		SERVICIO		3,000.00		3,000.00	3,000.00		3,000.00	3,000.00		3,000.00	3,000.00		0.00				
S			SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN AGUA Y SANEAMIENTO		SERVICIO		12,000.00		12,000.00	12,000.00		12,000.00	12,000.00		12,000.00	12,000.00		0.00				
S			SERVICIO DE COORDINACION Y GESTION DE BIENESTAR SOCIAL		SERVICIO		17,000.00		17,000.00	17,000.00		17,000.00	17,000.00		17,000.00	17,000.00		0.00				
S			SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO		SERVICIO		7,500.00		0.00	7,500.00		0.00	7,500.00		0.00	0.00		0.00				
S			SERVICIO PARA LA COORDINACION Y SEGUIMIENTO EN GESTION Y LOGISTICA		SERVICIO		12,000.00		12,000.00	12,000.00		12,000.00	12,000.00		12,000.00	12,000.00		0.00				
S			SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN OBRAS Y DESARROLLO		SERVICIO		15,000.00		15,000.00	15,000.00		15,000.00	15,000.00		15,000.00	15,000.00		0.00				
S			SERVICIO DE DESARROLLO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO		SERVICIO		5,000.00		0.00	5,000.00		0.00	5,000.00		0.00	0.00		5,000.00				
S			SERVICIO DE REGISTRO Y RECEPCION DE BIENES EN ALMACEN		SERVICIO		12,000.00		12,000.00	12,000.00		12,000.00	12,000.00		12,000.00	12,000.00		0.00				
S			SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO		SERVICIO		10,200.00		9,800.00	10,200.00		9,800.00	10,200.00		9,800.00	9,800.00		0.00				
S			SERVICIO DE OPERACION DE MAQUINARIA PESADA		SERVICIO		15,000.00		5,000.00	15,000.00		5,000.00	15,000.00		5,000.00	5,000.00		0.00				
S			STEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES - SISFOH				440.00		0.00	440.00		0.00	440.00		0.00	0.00		0.00				
S			Gerencia: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				440.00		0.00	440.00		0.00	440.00		0.00	0.00		0.00				
S			VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				46.00		0.00	46.00		0.00	46.00		0.00	0.00		0.00				
S			B SOMBRERO DE TELA 60% ALGODON Y 40% POLIESTER TAPA UNISEX		UNIDAD	23.000000	2.00	46.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
S			PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				284.00		0.00	284.00		0.00	284.00		0.00	0.00		0.00				
S			B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 20		UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
S			B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
S			B TABLERO DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE		UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
S			B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
S			B SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 28 mm APROX.		UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
S			B SELLO AUTOENTINTABLE 15 mm X 48 mm		UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
S			B TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL		UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

CUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCAÑA

IFICACIÓN : 300490

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2026				2027				2028				2029			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500		14,000,000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROJO		UNIDAD		0.800000	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR MORADO		UNIDAD		0.800000	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DE SEGURIDAD							110.00		0.00		110.00		0.00		110.00		0.00		0.00		0.00
B	CHALECO DE DRILL SANFORIZADO TALLA M COLOR ROJO		UNIDAD		55,000,000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/							303,564.45		127,006.50		296,847.15		127,308.80		296,850.65		127,299.50		9,851.50		0.00

ación registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.

de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.

te información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCAÑA
LUCANAS - AYACUCHO

BATH. ESOEN NAYUN VIVIANA ORMEÑO OUCCHICA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA

Firma 2: Máxima autoridad administrativa de la Entidad del Sector Público.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCAÑA
LUCANAS - AYACUCHO

LIC. ROLANDO JOSE MENDOZA CORZO
GERENTE